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Najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie 47-latek, podejrzany o wyłudzanie pieniędzy od
seniorów metodą „na policjanta”. Według mundurowych, mężczyzna mógł oszukać
seniorów w sumie na ćwierć miliona złotych.

Funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie oraz Biura
Kryminalnego Komendy Głównej Policji rozbili grupę przestępczą wyłudzającą pieniądze od
seniorów. Po kilku miesiącach śledztwa zatrzymano trzech mężczyzn. Wśród nich znalazł się 47-letni
mieszkaniec Wrocławia, podejrzewany o organizację procederu.

Sprawa miała swój początek 30 stycznia na terenie Mszczonowa. Oszuści, podszywając się pod
pracownika poczty i rzekomego funkcjonariusza policji, zmanipulowali dwoje seniorów przekonując
ich, że ich oszczędności są zagrożone i muszą zostać przekazane w „bezpieczne miejsce”. Starsze
osoby były gotowe oddać pieniądze, jednak w porę udało się zapobiec oszustwu. Do akcji wkroczyli
mundurowi z Żyrardowa, którzy otrzymali informację od koordynatora krajowego ds. oszustw z Biura
Kryminalnego Komendy Głównej Policji.



– Gdy „odbierak” przyszedł po gotówkę, na miejscu czekali już na niego kryminalni. Mężczyzna
został zatrzymany na gorącym uczynku. Chwilę później w ręce policjantów wpadł jego wspólnik,
który przywiózł ,,odbieraka” pod wskazany adres. Zatrzymani mężczyźni, w wieku 32 i 36 lat,
usłyszeli zarzut oszustwa – informuje mł. asp. Patrycja Sochacka z Komendy Powiatowej Policji w
Żyrardowie.

Na tym jednak sprawa się nie zakończyła. Po kilkumiesięcznym dochodzeniu policjanci ustalili
organizatora oszustwa, 47-letniego mieszkańca Wrocławia.

– Mężczyzna kierował całym procederem, wskazując ofiary, instruując współpracowników i
nadzorując wyłudzanie pieniędzy. Policjanci zatrzymali go w miejscu zamieszkania, a podczas
przeszukania zajmowanych przez niego pomieszczeń znaleźli zegarki warte ponad 80 tys. zł oraz
gotówkę – wylicza mł. asp. Patrycja Sochacka.

Według żyrardowskich kryminalnych zatrzymany 47-latek mógł dopuścić się innych oszustw na
terenie kraju, działając w podobny sposób. Jak ustalono, łączna kwota szkody wyrządzonej jego
przestępczą działalnością wynosi nie mniej niż 242 tys. zł.

Na wniosek prokuratora, decyzją Sądu Rejonowego w Żyrardowie, mężczyzna został tymczasowo
aresztowany na trzy miesiące. Ponadto zabezpieczono jego mienie o wartości ponad pół miliona
złotych na poczet przyszłej kary i środków kompensacyjnych dla pokrzywdzonych.

Mundurowi przypominają: policjanci nigdy nie dzwonią z prośbą o przekazanie pieniędzy, nie
informują telefonicznie o swoich działaniach. W przypadku odebrania podobnego telefonu należy
natychmiast zakończyć rozmowę i powiadomić Policję, dzwoniąc pod numer 112.
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